

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009155

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0147010001	CAPATAZ	hh	14,269.5120	26.66	380,425.19
0147010002	OPERARIO	hh	151,650.9516	22.36	3,390,915.28
0147010003	OFICIAL	hh	15,019.1605	19.13	287,316.54
0147010004	PEON	hh	98,843.6852	17.29	1,709,007.32
0147010005	OPERADOR-EQ.LIVIANO	hh	1,786.7995	24.79	44,294.76
0147040034	MANO DE OBRA - INSTALACION	%MT			410,005.60
					6,221,964.69
MATERIALES					
0202000007	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kg	22.4089	5.25	117.65
0202000008	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	kg	85.2460	5.25	447.54
0202040004	CLAVO CLIP ANGULO C/ PIN	cto	73.6232	40.32	2,968.49
0202100090	CLAVOS CON CABEZA PROMEDIO	kg	1,125.9320	5.00	5,629.66
0202100091	CLAVOS DE FIJACION DE 1"	cto	65.0740	7.20	468.53
0202150014	CLAVO 1"	cto	163.6064	9.12	1,492.09
0202510037	PERNOS CON TUERCAS 5/8" x 2 1/2"	pza	8,098.2936	5.50	44,540.61
0202510042	PERNOS CON TUERCAS 5/8" x 1 1/2"	pza	4,863.8400	4.50	21,887.28
0202510070	TORNILLO SPAX	cto	13.5000	9.93	134.06
0202510110	TORNILLO AUTOROSCANTE	cto	25,065.4000	0.99	24,814.75
0202510160	TORNILLO DE 1/2"	cto	8.8732	3.39	30.08
0202510188	ANCLAJE Y Fe 1/2"	und	4,676.0000	3.80	17,768.80
0203030000	ACERO CORRUGADO FY=4,200 Kg/cm2 GRADO 60	kg	853.9006	4.04	3,449.76
0204000000	ARENA FINA	m3	1,440.0184	38.14	54,922.30
0204000007	ARENA GRUESA	m3	1,406.4109	42.37	59,589.63
0204110012	TIERRA DE CHACRA	m3	609.0678	38.61	23,516.11
0205000033	PIEDRA CHANCADA	m3	33.8674	76.27	2,583.07
0205000036	PIEDRA DE CANTO RODADO	m3	23.0082	59.80	1,375.89
0212310148	PLACA DE FIBROSILICATO CALCIO E= 10 MM	und	23.1000	44.47	1,027.26
0214010080	BALDOSA PODOTACTIL DE PREVENCIÓN 30x30	und	264.0000	120.00	31,680.00
0214010081	BALDOSA PODOTACTIL GUIA 30x30	und	150.0000	120.00	18,000.00
0214020001	FCR A: BALDOSA GEORGIAN O SIMILAR 764 DE FIBRA MINERAL MICROPERFORADA CON ACABADO DE PINTURA LÁTEX DE FABRICA	und	45.8886	32.23	407,576.99
0214020003	FCR B: BALDOSA CLEAN ROOM 868 O SIMILAR FIBRA MINERAL CON VINIL BORDE RECTO RECTO DE 0.61M X 0.61M X 5/8", CLASE 5,	und	1,541.2112	47.78	73,639.07
0214020006	FCR E: BALDOSA CERAMAGUARD FINE FISSURED 607 O SIMILAR, 0.61M X 0.61M X 5/8", CON ACABADO PINTURA PLASTICA DE FABRICA	und	1,276.5708	77.00	98,295.95
0214020008	FCR D: BALDOSA FIBRA MINERAL S/PERF. TIPO GEORGIAN HIGH WASHABILITY 794 O SIM. C/ACABADO DE PINTURA LÁTEX DE FABRICA	und	1,681.6910	31.23	52,519.21
0214020010	FCR C: BALDOSA CLEAN ROOM 868 O SIMILAR FIBRA MINERAL CON VINIL BORDE RECTO RECTO DE 0.61M X 0.61M X 5/8", CLASE 5	und	1,641.7188	47.78	78,441.32
0216120012	PISO VINILICO FLEXIBLE E=2.00 mm (EN ROLLO)	m2	1,690.4475	34.00	57,475.22
0217000001	LADRILLO KK 18 HUECOS HECHO A MAQUINA 9x12x24 (TIPO IV)	und	97,802.4455	1.10	107,582.69
0217000012	LADRILLO KK 18 HUECOS HECHO A MAQUINA TIPO IV 9x12x24	und	26,439.6400	2.03	53,672.47
0217010022	LADRILLO SILICO CALCAREO PLACA P - 12, 12 cm x 50 cm x 25 cm	und	132,761.1480	4.10	544,320.71
0221000000	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 Kg)	bol	23,257.5500	23.39	543,994.09
0223000023	MORTERO CON ARENA GRUESA (40Kg)	bol	8,957.9734	7.55	67,632.70
0223000024	MORTERO CON FINA GRUESA (40Kg)	bol	5,188.6600	7.55	39,528.44
0223000025	CONCRETO LIQUIDO (40Kg)	bol	20.2654	8.38	37,041.82
0224000140	PISO VINILICO FLEXIBLE EN ROLLO 2 mm ANTIDESLIZ., ANTIBACT. Y CONDUCTIVO PUR.	bol	74.8650	85.93	6,433.15
0224000141	PISO VINILICO RIGIDONDO DE BALDOSAS 0.60X0.60 NO CONDUCTIVO SOBRE ESTRUCTURA METALICA (PISO TECNICO)	m2	38.2095	340.00	12,991.23
0224000142	VINILICO FLEXIBLE HOMOGÉNEO ANTIBACTERIANO EN ROLLO e= 1.25mm	m2	1,771.7701	185.00	327,777.47
0224000143	VINILICO FLEXIBLE ANTIBACTERIANO EN ROLLO e= 2mm	m2	411.8730	195.00	80,315.24
0224060018	PORCELANATO MATE 60 x 60 cm MOHS 8 COLOR CLARO	m2	216.7694	42.23	9,154.17
0224060036	PORCELANATO 0.60 M X 0.60 M	m2	114.6495	36.05	4,133.11
0224060037	PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE DE 60 x 60 cm	m2	9,471.2730	56.90	538,915.43
0224060043	PISO DE PORCELANATO 0.60 x 0.60m ANTIDESLIZANTE LISO MATE	m2	9,872.5200	56.90	561,746.39
0224080010	PORCELANATO TEXTURA PIEDRA 0.60X0.60M EN TERRAZA	m2	124.9080	115.00	14,364.42
0224080011	PORCELANATO COLOR GRIS 0.60X0.60M EN TERRAZA	m2	6.0480	105.00	635.04
0226080092	BISAGRA CAPUCHINA 4"	par	1,656.0000	32.00	52,992.00
0226080107	BISAGRA EMPLOMADA CAPUCHINA 4"	pza	12.0000	32.00	384.00
0226200004	TIRADORES DE METAL PLASTIFICADO DE 4"	und	108.0000	11.69	1,262.52
0226920001	CORREDERA PARA CAJONES	jgo	108.0000	11.35	1,225.80

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815

ARQ DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 57703
 JEFE DE SUPERVISIÓN

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 51778

MARIA M. ENDARA MAMANI
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO
 REPRESENTANTE COMITADO
 DNI N° 21546425

CONFORME



008155-
101206

RICARDO VICTOR BUI DELGADO
INGENIERO CIVIL
REG. CEN. 41819

101206

101206

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL ARQUITECTURA

Subpresupuesto 003

Fecha 15/04/2022

Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009154

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0226940001	TIPO B; LLAVE EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR CON BOTON, GIRANDO CUALQUIERA DE LAS DOS PERILLAS RETRAE EL PESTILLO.	und	194.0000	186.80	36,239.20
0226940002	TIPO D; BOTON CON RANURA DE EMERGENCIA EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR DE BOTON.	und	69.0000	186.80	12,889.20
0226940003	TIPO E; CERRADURA DE PASO, CIEGA A AMBOS LADOS, SIEMPRE LIBRES.	und	57.0000	186.80	10,647.60
0226940004	TIPO F; CERRADURA DE MANIJA LLAVE EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR CON BOTON, GIRANDO CUALQUIERA DE LAS DOS MANIJAS RETRAE EL PESTILLO.	und	42.0000	186.80	7,845.60
0226940005	TIPO J;PICAPORTE DE EMBUTIR PARA PUERTAS DE MADERA O ALUMINIO.	und	21.0000	37.36	784.56
0226940006	TIPO K; CERRADURA DE MANIJA A AMBOS LADOS, CON BOTON DE EMERGENCIA EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR DE BOTON.	und	12.0000	186.80	2,241.60
0226940007	TIPO L1; LLAVE EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR CON BOTON, RELLENA DE PLOMO.	und	1.0000	1,120.80	1,120.80
0226940008	TIPO L2; CERRADURA CON BOTON DE EMERGENCIA EXTERIOR Y SEGURO INTERIOR DE BOTON.	und	1.0000	1,120.80	1,120.80
0227010001	FULMINANTE MARRON CAL 22	cto	227.7804	11.96	2,724.25
0227010003	FULMINANTE VERDE CAL 22	cto	73.6224	17.77	1,308.27
0229020001	CAL HIDRATADA BOLSA DE 30 KG	bol	558.7383	14.51	8,107.29
0230000000	CEMENTO BLANCO	kg	5,462.6550	65.00	355,072.58
0230010098	SULFATO DE BARIO (BARITINA)	kg	13.9830	1.80	784.77
0230020001	YESO BOLSA DE 20 Kg	bol	10.0000	10.06	1,522.00
0230040006	MALLA EXPANDE METAL	m2	15,885.00	30.16	21,440.41
0230070003	CORDON DE SOLDADURA CR 40 (ROLLO DE 100 M)	m	1,124.5230	3.91	4,396.89
0230110014	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL DE FRAGUADO NORMAL	kg	27.5857	12.07	332.96
0230110021	ADITIVO PINTURA ASFALTICA IMPERMEABLE	kg	2,883.1140	38.90	112,153.13
0230110022	ADITIVO IMPRIMANTE PARA PINTURA ASFALTICA IMPERMEABLE	kg	533.9100	35.50	18,953.81
0230110023	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE EN LIQUIDO	gln	583.7483	33.60	19,613.94
0230110031	IMPERMEABILIZANTE HIDROFUGO	gln	5.1566	26.03	134.23
0230120004	ADITIVO ENDURECEDOR DE PISO TIPO(ASHFORD) O SIMILAR	gln	519.4156	211.30	109,752.52
0230150016	PORCELANA	kg	45.0000	5.60	279.37
0230210001	CERA SELLADORA	kg	2.0000	72.03	17.78
0230270051	BARRERA SANITARIA CON TABIQUERIA DE FIBROCEMENTO e=8mm	und	2.0000	1,256.14	2,512.28
0230270052	PANEL DE ALUMINIO COMPUESTO EN FACHADAS	m2	1,612.1200	86.00	138,642.32
0230290001	AGUA (INCLUYE TRANSPORTE)	m3	3,178.8929	7.84	24,922.52
0230290008	MATERIALES DIVERSOS	%MT			3,438.29
0230290010	LIJA PARA MADERA	hja	9,360.4191	2.41	22,558.61
0230290011	LIJA PARA FIERRO	hja	100.9257	2.69	271.49
0230290220	LIJA PARA FIERRO	und	584.5000	3.50	2,045.75
0230290221	MATERIALES VARIOS	%MT			23,052.98
0230290445	SEÑAL TELEFONO DE EMERGENCIA(VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, MEDIDAS DE 0.20X0.30)	und	9.0000	9.85	88.65
0230290479	SEÑAL PULSADOR DE ALARMA-ESTACION MANUAL (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	1.0000	13.26	769.08
0230320034	ESPEJO BISELADO 6mm (H-1)	m2	3,800.0000	62.45	2,173.26
0230320290	ESPEJO BISELADO 6mm (H-1b)	m2	1.6800	75.00	126.00
0230330046	PLANCHA DE POLICARBONATO E=10 mm 5900 X 2100 mm	pln	206.2268	38.00	7,836.62
0230330050	COBERTURA DE ALUZINC TIPO TR4 O SIMILAR SOBRE ESTRUCTURA METALICA	pln	102.8422	198.40	20,403.89
0230370079	ENCHAPE TIPO MADERA SHIHUAHUACO E=0.5mm (1.22 X 2.44m)	pln	70.4970	45.80	3,228.76
0230380059	TIPO T; TOPE DE PUERTA AL PISO TIPO SEMIESFERA ACABADO ACERO MATE.	und			11,456.00
0230380154	TOPE DE LLANTAS DE CONCRETO PREFABRICADO REFORZADO ACABADO PULIDO DE 1.80M DE LARGO (BOTALLANTAS)	und	43.0000	103.54	4,452.22
0230380156	AMAESTRAMIENTO DE LLAVES	und	2.0000	350.00	700.00
0230380201	TIPO G; CIERRAPUERTAS HIDRAULICO DE PISO PARA PUERTAS DE HOJAS BATIENTES	und	4.0000	40.98	163.92
0230380202	TIPO Ñ; CIERRAPUERTAS CON BRAZO PARA FIJARSE EN MARCO SUPERIOR DE PUERTA	und	28.0000	49.38	1,382.64
0230380204	TIPO S; PLANCHA DE EMPUJE 12x40cms x 1/20" DE ACERO ACABADO SATINADO	und	35.0000	67.88	2,375.80
0230390020	CINTA TAPACANTO 0.45 mm.	m	243.0000	3.32	806.76
0230410020	CONTRAZOCALO VINILICO COVER FORM O SIMILAR	m	823.1370	15.30	12,594.00
0230410022	PERFIL RIGIDO DE ACABADO PVC CAPPING STRIP	m	671.0550	16.08	10,790.56
0230410036	VINILICO FLEXIBLE ANTIBACTERIAL E=2mm	m	671.0550	19.25	12,917.81
0230410039	ACCESORIO COVEFORMER INDEPENDIENTE 38mm	m	3,920.1645	12.00	47,041.97

RICARDO DAVID HECTOR TORRES PUENTE
CAP. 5776

JEFE DE SUPERVISIÓN

RICARDO VICTOR SUI DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41836

EDWARD CERON TORRES
JEFE DE PROYECTO
C.I.P. N° 61778

MARIA M. ENDARA MONTAÑA
Ingeniero Civil
C.I.P. 78848

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MONTAÑA
REPRESENTANTE COMÚN
DNI N° 21546425



CONFORTE

43200

RICARDO WICTOR SUI DELFANO
INGENIERO CIVIL
Rtd. Chiriquí #112

1

2

3

4

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

009153

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0230420006	AGLOMERADO E=18mm (2.14 x 2.44 m)	pln	4.0500	84.97	344.13
0230420016	AGLOMERADO CON ENCHAPE TIPO FORMICA 2 LADOS E= 6 mm (2.14 x2.44 m)	pln	23.7600	130.46	3,099.73
0230420020	AGLOMERADO CON ENCHAPE TIPO FORMICA 2 LADOS E=19 mm (2.14.x 2.44 m)	pln	33.7500	242.74	8,192.48
0230440001	SUMINISTRO E INSTALACION DE M01a MAMPARA EXTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 2 HOJAS, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.25m x 2.60m)	und	1.0000	4,593.90	4,593.90
0230440002	SUMINISTRO E INSTALACION DE M01b MAMPARA EXTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 2 HOJAS, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.80m x 2.60m)	und	1.0000	2,924.35	2,924.35
0230440003	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02a MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.00m x 2.60m)	und	8.0000	1,264.93	10,119.44
0230440004	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02b MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.70m x 2.60m)	und	2.0000	2,079.76	4,159.52
0230440005	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02c MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.00m x 2.60m)	und	5.0000	2,318.82	11,594.10
0230440006	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02d MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.50m x 2.60m)	und	4.0000	2,793.59	11,174.36
0230440007	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02e MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.60m x 2.60m)	und	1.0000	2,873.32	2,873.32
0230440008	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02f MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.65m x 2.60m)	und	1.0000	2,912.85	2,912.85
0230440009	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02g MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.75m x 2.60m)	und	1.0000	2,992.46	2,992.46
0230440010	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02h MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.95m x 2.60m)	und	1.0000	3,151.91	3,151.91
0230440011	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02i MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.00m x 2.60m)	und	3.0000	3,191.81	9,575.43
0230440012	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02j MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.05m x 2.60m)	und	1.0000	3,231.60	3,231.60
0230440013	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02k MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.20m x 2.60m)	und	1.0000	3,351.01	3,351.01
0230440014	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02l MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.50m x 2.60m)	und	3.0000	3,665.95	10,997.85
0230440015	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02m MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.60m x 2.60m)	und	1.0000	3,740.22	3,740.22
0230440016	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02n MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (4.20m x 2.60m)	und	2.0000	4,299.69	8,599.38
0230440017	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02ñ MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (4.35m x 2.60m)	und	1.0000	4,409.94	4,409.94
0230440018	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02o MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (5.10m x 2.60m)	und	1.0000	5,007.29	5,007.29
0230440019	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02p MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (5.15m x 2.60m)	und	1.0000	5,041.51	5,041.51
0230440020	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02q MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (5.50m x 2.60m)	und	1.0000	5,411.48	5,411.48
0230440021	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02r MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (1.55m x 2.60m)	und	1.0000	1,950.90	1,950.90
0230440022	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02s MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.90m x 2.60m)	und	1.0000	3,111.90	3,111.90
0230440023	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02t MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.30m x 2.60m)	und	1.0000	2,557.89	2,557.89

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUECO
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARIA M. ESTERITA MARRAS
 Ingeniero (C.I.P.)
 C.I.P. 7888

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MONOZ
 REPRESENTANTE COMUN
 DNI N° 21546425

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815



CONFIRME

000000

RICARDO VICTOR SUI DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N. 47912

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009152

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0230440024	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02u MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.80m x 2.60m)	und	1.0000	3.904.83	3,904.83
0230440025	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02v MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (2.85m x 2.60m)	und	1.0000	3.072.19	3,072.19
0230440026	SUMINISTRO E INSTALACION DE M02w MAMPARA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO 10mm DE 1 HOJA, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (6.85m x 2.60m)	und	3.0000	6.539.79	19,619.37
0230440027	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03a MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARD	und	2.0000	1,022.24	2,044.48
0230440028	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03b MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARD	und	3.0000	2,425.41	7,276.23
0230440029	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03c MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.00m x 2.50m)	und	1.0000	2,743.98	2,743.98
0230440030	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03d MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (4.15m x 2.50m)	und	1.0000	3,812.29	3,812.29
0230440031	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03e MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.75m x 2.50m)	und	2.0000	1,712.51	3,425.02
0230440032	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03f MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (6.85m x 2.50m)	und	7.0000	6,139.63	42,977.41
0230440033	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03g MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (4.00m x 2.50m)	und	1.0000	3,641.67	3,641.67
0230440034	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03h MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.05m x 2.50m)	und	1.0000	2,784.03	2,784.03
0230440035	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03i MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.05m x 2.50m)	und	1.0000	4,529.56	4,529.56
0230440036	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03j MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.80m x 2.50m)	und	4.0000	5,203.50	20,814.00
0230440037	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03k MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (14.70m x 2.50m)	und	2.0000	12,977.56	25,955.12
0230440038	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03l MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (14.85m x 2.50m)	und	1.0000	12,977.56	12,977.56
0230440039	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03m MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.85m x 2.50m)	und	1.0000	3,498.47	3,498.47
0230440041	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04a MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.95m x 2.50m)	und	1.0000	2,315.83	2,315.83
0230440042	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04b MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (2.15m x 2.50m)	und	1.0000	1,887.13	1,887.13
0230440043	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04c MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (6.20m x 2.50m)	und	1.0000	5,494.95	5,494.95
0230440044	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04d MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.15m x 2.50m)	und	1.0000	4,694.10	4,694.10

VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41819

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARIA M. SANCHEZ MIA
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 1788

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

C.P.C. MARIALUISA CARBAJAL MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMÚN
 DNI N° 21546425

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN



CONFORME

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009151

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0230440045	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04e MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.95m x 2.50m)	und	1.0000	7,902.50	7,902.50
0230440046	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04f MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (5.95m x 2.50m)	und	1.0000	5,494.95	5,494.95
0230440047	SUMINISTRO E INSTALACION DE M04g MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=	und	1.0000	9,157.38	9,157.38
0230440048	SUMINISTRO E INSTALACION DE M05a MAMPARA FIJA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.75m x 2.60m)	und	1.0000	1,984.41	1,984.41
0230440049	SUMINISTRO E INSTALACION DE M05b MAMPARA FIJA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.50m x 2.60m)	und	1.0000	3,348.09	3,348.09
0230440050	SUMINISTRO E INSTALACION DE M05c MAMPARA FIJA INTERIOR CON INGRESO DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON MARCO METALICO Y LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (3.30m x 2.60m)	und	2.0000	3,431.37	6,862.74
0230440051	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03n MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, SOBRE SARDINEL h=0.10m (1.18m x 2.60m)	und	1.0000	3,102.14	3,102.14
0230440052	SUMINISTRO E INSTALACION DE M03o MAMPARA FIJA INTERIOR DE CRISTAL TEMPLADO 10mm, CON LAMINA PAVONADA h=0.10m, (3.55m x 2.00m)	und	1.0000	3,498.47	3,498.47
0230460018	PEGAMENTO PARA VINILICOS	gln	7.8394	345.55	2,708.90
0230460044	PEGAMENTO DE CONTACTO	gln	12.5400	28.00	351.12
0230460061	COLA SINTETICA	gln	0.0732	17.61	1.29
0230460086	PEGAMENTO ASFALTICO P/ VINILICOS	gln	87.8904	362.83	31,889.27
0230460089	PEGAMENTO EN POLVO (BOLSA 25 KG)	bol	15.7775	32.50	512.77
0230460092	PEGAMENTO BLANCO FLEXIBLE 25 KG	bol	31.8036	41.28	1,312.85
0230460108	PEGAMENTO EN POLVO PARA ASENTADO DE CERAMICO Y PORCELANATO (BOLSA DE 25 KG)	bol	4,663.9866	29.42	137,214.84
0230470016	SOLDADURA	kg	66.8340	9.77	652.97
0230470021	SOLDADURA CELLOCORD	kg	27.5738	18.00	496.33
0230470028	SOLDADURA CELLOCORD E070	kg	31.3292	16.78	525.70
0230470123	TRANSFER DE BASE DE MADERA 2 1/4" 2.10X0.85M Y VENTANA TIPO GUILLOTINA CON PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE SANITADA E=1/16"	und	1.0000	2,200.00	2,200.00
0230480044	CINTA DE ALUMINIO	m	4,863.8400	26.00	126,459.84
0230490128	ALFOMBRA DE ALTO TRANSIT, RESISTENTE AL FUEGO	m2	1,104.1390	75.00	7,810.43
0230500001	SE-01 LETRERO EXTERIOR - NOMBRE DE HOSPITAL EN FACHADA, SEGÚN DETALLE ADOSADO	und	1.0000	1,565.22	1,565.22
0230500002	SE-02 LETRERO EXTERIOR - LETRERO DE INGRESO EXTERIOR DE EMERGENCIA, SEGÚN DETALLE ADOSADO	und	1.0000	1,304.35	1,304.35
0230500003	SE-03 LETRERO EXTERIOR - LETRERO CORPOREO DE EMERGENCIA, SEGÚN DETALLE ADOSADO	und	1.0000	1,304.35	1,304.35
0230500004	SE-04 LETRERO LUMINOSO PARA IDENTIFICAR PUERTAS DE ACCESO EXTERIOR	und	7.0000	304.35	2,130.45
0230500005	SE-05 LETRERO EXTERIOR - DIRECTORIO PRINCIPAL PARA UBICAR LAS AREAS PRINCIPALES	und	1.0000	217.39	217.39
0230500006	SE-06 TOTEM INDICATIVO	und	2.0000	217.39	434.78
0230500007	E1; ESTACIONAMIENTO PUBLICO (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	4.0000	104.35	417.40
0230500008	E2; ESTACIONAMIENTO PUBLICO (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	2.0000	104.35	208.70
0230500009	E3; ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVO AMBULANCIAS (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	1.0000	104.35	104.35
0230500010	E4; ESTACIONAMIENTO EXCLUSIVO DISCAPACITADOS (0.40 x 0.60 m), POSTE	und	2.0000	104.35	208.70
0230500012	SI-01a DIRECTORIO HALL DE ASCENSORES - DIRECTORIOS DE 1ER NIVEL 1.20x0.80m.	und	1.0000	69.56	69.56
0230500013	SI-01c DIRECTORIO HALL DE ASCENSORES - DIRECTORIOS DE 3ER NIVEL 1.20x0.80m.	und	2.0000	69.56	139.12
0230500014	SI-02 INDICATIVO COLGANTE DE SERVICIOS 1.20x0.3m.	und	1.0000	50.00	50.00
0230500015	SI-03 INDICATIVO DE PASADIZOS 0.6x0.2m.	und	9.0000	13.26	119.34
0230500016	SI-05 IDENTIFICATIVO ADOSADO 1.20x0.30m.	und	44.0000	43.47	1,912.68
0230500017	SI-06 IDENTIFICATIVO COLGANTE 1.20x0.30m.	und	35.0000	43.47	1,521.45
0230500018	SI-07 IDENTIFICATIVO ADOSADO A PUERTA 0.30x0.40m.	und	264.0000	13.26	3,500.64
0230500019	SI-08 IDENTIFICATIVO EN BANDERA 0.30x0.40m.	und	101.0000	17.90	1,807.90
0230500020	SI-09 IDENTIFICATIVO ADOSADO 0.60x0.20m.	und	1.0000	13.26	13.26
0230500021	SI-11 IDENTIFICATIVO ADOSADO DE 0.30x0.30m.	und	106.0000	13.26	1,405.56

RIGARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61706

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

MARIA LUISA CARRASCO MUÑOZ
 REPRESENTANTE
 D.R. N° 21546

DR. DAVID HECTOR TORRES POENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISION



CONSORCIO

0002180

VICTOR SIU DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N. 41812

VICTOR SIU DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N. 41812

VICTOR SIU DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N. 41812

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL ARQUITECTURA

Subpresupuesto 003

Fecha 15/04/2022

Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009150

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0230500022	SI-12 IDENTIFICATIVO ADOSADO DE 0.20x0.20m.	und	105.0000	10.50	1,102.50
0230500023	SI-13 IDENTIFICATIVO ADOSADO DE 0.30x0.10m.	und	29.0000	7.50	217.50
0230500024	SI-14 PORTANOMBRES DE PACIENTES Y CONSULTORIOS 0.20x0.10m.	und	29.0000	6.15	178.35
0230500025	SI-15 IDENTIFICATIVO DE CAMA ADOSADO 0.10x0.10m.	und	45.0000	5.00	225.00
0230500026	SI-16 INDICATIVO DE CIRCULACION HORIZONTAL 0.50xVariable	und	2.0000	25.50	51.00
0230500027	SI-17 INDICATIVO DE CIRCULACION VERTICAL- DIRECTORIO INDICATIVO DE NIVEL SUPERIOR 0.40x0.50	und	23.0000	22.10	508.30
0230500028	SI-17a INDICATIVO DE CIRCULACION VERTICAL ADOSADO 0.30x0.30m.	und	28.0000	13.26	371.28
0230500029	SI-17b INDICATIVO DE CIRCULACION VERTICAL EN BANDERA 0.30x0.60m.	und	21.0000	27.60	579.60
0230500030	SI-18 SEÑAL REGULADORA DE PROHIBICIÓN 0.60x0.30m	und	20.0000	27.60	552.00
0230500031	SI-19 SEÑAL REGULADORA DE OBLIGACION 0.80x0.30m	und	9.0000	36.80	331.20
0230500032	SI-20 SEÑAL INFORMATIVA 0.60x0.40m	und	1.0000	36.80	36.80
0230500033	SI-20a SEÑAL INFORMATIVA 0.30x0.20m	und	1.0000	13.26	13.26
0230500036	DIRECCIONAL DERECHA/ IZQUIERDA (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LMAINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	125.0000	13.26	1,657.50
0230500038	CARTEL DE AFORO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20mx0.30m)	und	30.0000	13.26	397.80
0230500039	SALIDA ARRIBA/ABAJO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	11.0000	13.26	145.86
0230500040	SEÑAL DE BOTIQUIN (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	62.0000	13.26	822.12
0230500041	ZONA SEGURA DE SISMO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	5.0000	13.26	66.30
0230500042	INDICADOR NUMERO DE PISO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	16.0000	13.26	212.16
0230500043	SEÑAL BARRA ANTIPANICA (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	50.0000	13.26	570.18
0230500044	PUNTO DE REUNION DE EMERGENCIA (LETRERO)	und	7.0000	50.00	350.00
0230500046	SEÑAL EXTINTORES MANUAL TIPO PQS / RATING: (10A:120B:C.20lbs).(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	52.0000	13.26	689.52
0230500047	SEÑAL EXTINTORES MANUAL TIPO CO2 / RATING:(10B:C,15lbs). (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	9.0000	13.26	119.34
0230500048	SEÑAL EXTINTORES MANUAL TIPO H2O DESIONIZADO.(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	50.0000	13.26	66.30
0230500049	SEÑAL EXTINTORES RODANTE PQS.(VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	9.0000	13.26	119.34
0230500050	SEÑAL EN ESTACIONAMIENTO VEHICULAR PARA USO DE DISCAPACITADOS (PINTURA EN PISO CON ESMALTE TIPO TRAFICO)	und	2.0000	305.08	610.16
0230500051	SEÑAL EN SALA DE ESPERA PARA USO DE DISCAPACITADOS (PINTURA EN PISO CON ESMALTE TIPO TRAFICO)	und	30.0000	305.08	9,152.40
0230500055	LETRERO CENTRAL DE ALARMAS CONTRA INCENDIOS (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CEL	und	5.0000	13.26	66.30
0230500056	SEÑAL DE GABINETE DE MANGUERA CONTRA INCENDIOS (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	43.0000	13.26	570.18
0230500057	SEÑAL DE VALVULA ANGULAR DE 2.5-PARA USO BOMBEROS (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	18.0000	13.26	238.68
0230500058	PASE DE MANGUERAS PARA BOMBEROS (DUCTO HORIZONTAL DE 0.20x0.20m h:0.30 s.n.pp.t. CON TAPA REMOVIBLE)	und	19.0000	10.00	190.00
0230500059	SEÑAL DE VALVULA SIAMESA (PARA CONEXIÓN DE BOMBEROS). (DUCTO HORIZONTAL DE 0.20x0.20m h:0.30 s.n.pp.t. CON TAPA REMOVIBL	und	2.0000	10.00	20.00

EDWARD CERON TORRES
JEFE DE PROYECTO
C.I.P. N° 61778

MARIA MENDARA MAMANI
Ingeniero Civil
C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

C.P.C. MARIA LUISA BARBAJO MUÑOZ
REPRESENTANTE COMUNITARIO
DNI N° 21546425

ARQ DAVID HECTOR TORRES PUENTE
CAP. 5776
JEFE DE SUPERVISIÓN

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41815



CONFIRME

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009149

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0230500060	ATENCIÓN RIESGO ELÉCTRICO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	122.0000	13.26	1,617.72
0230500061	ATENCIÓN RIESGO BIOLÓGICO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	2.0000	13.26	26.52
0230500062	ATENCIÓN GAS INFLAMABLE GASES MEDICINALES (BASE CELTEX DE 3MM. Y VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	4.0000	13.26	53.04
0230500064	PROHIBIDO EL INGRESO (VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	6.0000	13.26	79.56
0230500065	NO USAR EL ASCENSOR EN CASO DE SISMO O INCENDIO (VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	9.0000	13.26	119.34
0230500066	PROHIBIDO HACER FUEGO (VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.20X0.30M.)	und	6.0000	13.26	79.56
0230500067	ROMBO DE SEGURIDAD NFPA GLP (NFPA 704 SUSTANCIA QUIMICA, VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.25X0.25M.)	und	3.0000	13.26	39.78
0230500068	ROMBO DE SEGUIDAD NFPA PETROLEO (NFPA 704 SUSTANCIA QUIMICA, VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED, 0.25X0.25M.)	und	3.0000	13.26	39.78
0230500069	SEÑAL DE GAS INFLAMABLE (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMINADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	4.0000	13.26	53.04
0230500070	LETRETO OBLIGATORIO DE USO DE EPP (BASE DE CELTEX DE 3mm. VINIL FOTOLUMINISCENTE, ADOSADA A PARED O PUERTA MEDIDAS DE 0.60x0.60m) h=1.50mts.	und	12.0000	380.00	4,560.00
0230500072	SI-01b DIRECTORIO HALL DE ASCENSORES - DIRECTORIOS DE 2DO NIVEL 1.20x0.80m.	und	1.0000	69.56	139.12
0230500073	LETRERO DE SALIDA ILUMINADO COLGADA EN TECHO--LEDS AUTOMATICA (12LED-5W, 60 X 28CM GABINETE ACERO -DIFUSOR DE VIDRIO LAMINADO)	und	28.0000	220.34	6,169.52
0230500074	LETRERO DE SALIDA DE EMERGENCIA ILUMINADO COLGADA EN TECHO--LEDS AUTOMATICA (10LED-5W, 60 X 28CM GABINETE ACERO -DIFUSOR DE VIDRIO LAMINADO)	und	22.0000	220.34	4,847.48
0230500075	SEÑAL DE DIRECCION DE SALIDA FOTOLUMINISCENTE - DOBLE CARA COLGADA 0.20x0.30m	und	14.0000	13.26	185.64
0230500076	SEÑAL PUERTA CORTAFUEGO (VINILO DE PVC FOTOLUMINISCENTE, LAMIADO A PRESION SOBRE PLACA RIGIDA DE CELTEX 3mm. ADOSADA DE 0.20x0.30m)	und	187.0000	13.26	2,479.62
0230520000	OCRE	kg	0.4935	12.90	6.37
0230610078	GABINETE PORTA EXTINTOR AL EXTERIOR 20x30x70cm	und	66.0000	585.00	38,610.00
0230690014	JARDINERA VERTICAL SOBRE MALLA 10X10cm DE NYLON 1mm COPN ESTRENTURA DE FIERRO	m2	33.1200	50.00	1,656.00
0230690016	JARDINERA A-01 1.00X1.00M	und	5.0000	85.00	425.00
0230690017	JARDINERA A-01A 0.70X0.70X0.75X0.75X1.00M	und	3.0000	75.00	225.00
0230690018	MACETA RECTANGULAR 01 1.00X0.30M	und	3.0000	85.00	425.00
0230690019	MACETA RECTANGULAR 02 1.00X0.30M	und	11.0000	75.00	825.00
0230690020	MACETA REDONDA 01 DIAMETRO 0.30M Y ALTO 0.25M	und	44.0000	75.00	3,300.00
0230690021	MACETA REDONDA 02 DIAMETRO 0.40M Y ALTO 0.25M	und	6.0000	75.00	450.00
0230690022	MACETA REDONDA 04 DIAMETRO 0.40M Y ALTO 0.40M	und	17.0000	75.00	1,275.00
0230690023	MACETA REDONDA 05 DIAMETRO 0.60M Y ALTO 0.50M	und	4.0000	75.00	300.00
0230690024	MACETA BASE PARA JARDINERA VERTICAL 1.20X.25M EN TERRAZA	und	12.0000	180.00	2,160.00
0230700031	CINTA PARA JUNTA FV ROLLO DE 52mm x 91m	rl	1.0000	22.40	1,651.49
0230700042	TORNILLOS PARA PLACA DE FIBRO CEMENTO PUNTA FINA DE 6x25mm	mil	633.4600	14.50	1,987.46
0230700043	TORNILLOS WAFER 8x13mm PUNTA FINA	mil	55.2952	16.80	928.96
0230700062	TORNILLOS AUTORROSCANTES DE 8"x5/8"	und	316.7300	3.52	1,114.89
0230700063	TORNILLOS AUTOPERFORANTE 8" X 3/4"	und	633.4600	2.52	1,596.32
0230700064	TORNILLO # 14 X 5"	und	633.4600	2.01	1,273.25
0230700065	TORNILLO # 14 X 3 1/2"	und	316.7300	2.26	715.81
0230700067	FCR H:PLANCHA DE FIBROCEMENTO DE E=8mm X 1.22 X 2.44 M CON PINTURA EPÓXICA ANTIBACTERIAL BASE AGUA DE FABRICA	m2	639.7773	48.90	31,285.11
0230700068	TORNILLO # 10 x 1"	pza	858.7500	3.40	2,919.75
0230700074	MASILLA PARA JUNTA EN TABIQUERIA SECA 25 KG	bal	147.6833	342.72	50,614.02
0230700075	CINTA DE MALLA 7CM P/JUNTA RIGIDA 48.5 MTS	rl	6.1686	18.50	114.12
0230700081	PLANCHA DE YESO DE E=1/2" x 1.22 m x 2.44 m	pln	656.4354	26.00	17,067.32
0230790167	CIELORASO REVESTIMIENTO ACUSTICO DE LANA DE VIDRIO DE 2" PROTEGIDO CON PLANCHA PERFORADA	m2	90.8880	180.00	16,359.84
0230800089	FRAGUA	kg	11.1888	5.85	65.45
0230800485	RODOPLAS PERFIL DE 9.5 mm X 2.40 m	m	9,521.6368	6.80	64,747.13
0230800486	FRAGUA BOLSA DE 1 KG, DIVERSOS COLORES	kg	6,176.4806	7.05	43,544.19
0230800728	FRAGUA EN POLVO PARA CERAMICO (BOL 1KG)	kg	40.1974	6.02	241.99

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. C.I.P. N° 20915

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARIAM ENRIETA MAMANI
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

C.P.C. MARIA LUISA CARBAJAL MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMÚN
 DNI N° 21546425

DR. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN



CONFORME

11-11-11

RICARDO VICTOR SUI DEL CARMEN
INGENIERO CIVIL
Reg. Cir. N. 4-811

11-11-11

11-11-11

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009148

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0230800887	ATRAPAPOLVO DE ALFOMBRA DE ALTO TRANSITO SOBRE RIELES DE ALUMINIO EXTRUIDO 4.50X2.50M	und	1.0000	50.00	50.00
0230800888	SOPORTE DE CORTINA DE TUBO DE ALUMINIO Ø1 1/2	und	138.0000	25.00	3,450.00
0230840043	TUBO DE FIERRO 3"x3"x1/8"	und	4,676.0000	45.00	210,420.00
0230870002	ABONO	m3	304.5339	62.02	18,887.19
0230870003	ASERRIN	ton	0.5913	25.52	15.09
0230870016	GRAS AMERICANO (CHAMPA)	m2	5,913.2800	9.83	58,127.54
0230870045	GRASS SINTETICO	m2	49.3000	9.83	484.62
0230870046	PALMERAS	und	108.0000	120.00	12,960.00
0230870047	CAPTUS DE PIURA	und	178.0000	22.00	3,916.00
0230870048	PLANTAS DE TIPO RETAMA	und	49.0000	52.20	2,557.80
0230870049	PLANTA DE TIPO ALGARROBO	und	27.0000	85.00	2,295.00
0230870050	PLANTA DE TIPO CINTAS	und	58.0000	46.80	2,714.40
0230870051	SEMBRIO DE ESPADA DE SAN JORGE	und	5.0000	25.00	125.00
0230870052	SEMBRIO DE NOPAL	und	10.0000	25.00	250.00
0230870053	SEMBRIO DE DRACAENA	und	33.0000	25.00	825.00
0230870054	SEMBRIO DE ASIEN TO DE SUEGRA	und	50.0000	25.00	1,250.00
0230870055	SEMBRIO DE AYLOSTERA	und	18.0000	25.00	450.00
0230870056	SEMBRIO DE AGAVE	und	17.0000	25.00	425.00
0230870057	SEMBRIO DE PALMA DE SAGÚ	und	4.0000	25.00	100.00
0230870058	SEMBRIO DE SAN PEDRO	und	8.0000	25.00	200.00
0230920235	ASTA DE BANDERA, TUBO F.N. Ø VARIABLE (4"-2"), H=8.45m	und	3.0000	75.00	225.00
0230940210	LANA MINERAL	und	46.5390	12.00	558.47
0230940364	PANEL LAMINADO DE ALTA PRESION HLP 12mm	m2	152.3130	195.18	29,728.45
0230950262	PUENTE DE SEGURIDAD METALICO	und	1.0000	3,800.00	3,800.00
0230990631	COVER FORMER 38x38mm	m	485.7600	8.50	4,128.96
0230990760	PANEL PERFORADO LAMINADO ALTA PRESION HPL 6 mm	m2	162.8865	168.32	27,417.06
0230990761	PROTECTOR DE ESQUINAS DE ACROVINILO CON RETENEDOR DE ALUMINIO 0.10X0.10m	und	35.0000	92.32	3,231.20
0230990762	PROTECTOR PARA CAMILLAS TIPO 1 PROTECTOR DE ACROVINILO A 8cm DE MURO	m	142.9900	155.34	37,652.86
0230990763	PROTECTOR PARA CAMILLAS TIPO 2 PROTECTOR DE ACROVINILO PEGADO DE MURO	m	255.9700	137.60	35,221.47
0240040009	MARMOLINA (BOLSA DE 40 Kg)	bol	547.8447	21.66	11,866.32
0240040010	GRANALLA (BOLSA DE 40 Kg)	bol	552.0394	15.96	8,810.55
0240040023	GRANITO e=2cm	m2	16.9470	580.00	9,829.26
0242110037	PLANCHA MDF 15 mm, 2.14 m x 2.44 m	pln	70.4970	120.00	8,459.64
0243000023	MADERA PARA REGLAS (CEDRO)	p2	12,105.2865	8.90	107,737.05
0243010003	MADERA TORNILLO	p2	11,899.8921	6.30	74,969.32
0243130086	MADERA CEDRO	p2	72.5000	4.55	329.88
0243130123	ALBARDILLA DE HORMIGÓN POLÍMERO MODULAR, ANCHO=24CM	m	480.9402	25.00	12,023.51
0243140004	BANQUETA DE CAMBIO DE BOTAS TABLERO DE MADERA COPAIBA DE 2" ACABADO BARNIZ 0.40x1.80m FIJADO SOBRE PARAPETO DE 35CM	und		62.00	62.00
0243540006	TARUGO DE PVC DE 1 1/2"	und	285.3898	0.59	14,788.58
0243910001	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE; DE 1 HOJA BATIENTE; P01a (0.80 x 2.10)	und	3.0000	439.35	1,318.05
0243910002	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, DE 1 HOJA BATIENTE; P01b (0.90 x 2.10)	und	30.0000	461.62	13,848.60
0243910003	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, DE 1 HOJA BATIENTE; P01c (1.00 x 2.10)	und	49.0000	487.70	23,897.30
0243910004	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, DE 1 HOJA BATIENTE; P01d (1.20 x 2.10)	und	6.0000	584.46	7,013.52
0243910005	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P02a (1.20 x 2.10)	und	6.0000	608.30	3,649.80
0243910006	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P03a (0.90 x 2.10)	und	2.0000	503.58	1,007.16
0243910007	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P03b (1.00 x 2.10)	und	4.0000	525.80	2,103.20
0243910008	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P04a (1.00 x 2.10)	und	7.0000	622.57	4,357.99

EDWARD CERON TUMBES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARIA MENDARA MARIANI
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 78288

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
 C.ING. MARIA LUISA CARBAJO MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMUN
 D.I. N° 215464

DR. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 5778
 JEFE DE SUPERVISIÓN

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815



CONFORME

FACED
11/11/11

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL

Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA

Fecha 15/04/2022

Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009147

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0243910009	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P04b (1.20 x 2.10)	und	31.0000	622.57	19,299.67
0243910010	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, DE 1 HOJA BATIENTE; P05a (0.80 x 2.10)	und	37.0000	481.31	17,808.47
0243910011	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, DE 1 HOJA BATIENTE; P05b (0.90 x 2.10)	und	82.0000	503.58	41,293.56
0243910012	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, DE 1 HOJA BATIENTE; P05c (1.00 x 2.10)	und	6.0000	525.80	3,154.80
0243910013	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ PLANCHA INT. DE PLOMO, DE 1 HOJA BATIENTE; P06a (0.90 x 2.10)	und	2.0000	549.64	1,099.28
0243910014	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ PLANCHA INT. DE PLOMO, DE 1 HOJA BATIENTE; P06b (1.20 x 2.10)	und	1.0000	646.40	646.40
0243910015	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES e=6mm, C/ PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO, DE 2 HOJAS BATIENTES; P07a (1.80 x 2.10)	und	1.0000	1,025.57	1,025.57
0243910016	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, C/ 2 VISORES e=6mm, C/ PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO, DE 2 HOJAS BATIENTES; P08a (1.80 x 2.10)	und	2.0000	1,047.46	2,094.92
0243910017	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09a (0.80 x 2.60)	und	1.0000	465.17	465.17
0243910018	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09b (0.90 x 2.60)	und	1.0000	487.44	5,361.84
0243910019	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09c (1.00 x 2.60)	und	8.0000	509.67	4,077.36
0243910020	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P09d (1.20 x 2.60)	und	14.0000	568.47	7,958.58
0243910021	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P10a (0.80 x 2.60)	und	14.0000	503.28	7,045.92
0243910022	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P10b (0.90 x 2.60)	und	33.0000	525.54	17,342.82
0243910023	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ REJILLA DE MADERA, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P10c (1.00 x 2.60)	und	6.0000	547.77	3,286.62
0243910024	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P11a (1.00 x 2.6)	und	1.0000	547.77	547.77
0243910025	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 1 HOJA BATIENTE; P11b (1.20 x 2.6)	und	11.0000	614.20	6,756.20
0243910026	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 2 HOJAS BATIENTES; P11c (1.60	und	3.0000	1,035.77	3,107.31

und
EDWARD CERON TORRES
JEFE DE PROYECTO
C.I.E. N° 61778

und
MARIA M. ENDARA MAMANI
Ingeniero Civil
C.I.P. 78887

und
CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MUÑOZ
REPRESENTANTE COMUN
DNI N° 21546425

und
ARQ DAVID HECTOR TORRES PUENTE
CAP. 5776
JEFE DE SUPERVISIÓN

RIGARDO VICTOR SIU DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41815



CONFORME

3:1600

1

1

1

REAR VIEW MIRROR
RICHARD VICTOR SAZ DEL GADO
MONTREAL CIVIL
Rte. 100, #101

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009146

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0243910027	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, Y PLANCHA DE ACERO INOX. SATINADO DE 2 HOJAS BATIENTES; P11d (1.80	und	11.0000	984.25	10,826.75
0243910028	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P12a (1.00 x 2.60)	und	3.0000	547.77	1,643.31
0243910029	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ VISOR DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 1 HOJA BATIENTE; P12b (1.20 x 2.60)	und	3.0000	614.20	1,842.60
0243910030	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CONTRAPLACADA DE MDF MELAMINICO 6mm C/ ACABADO MATE, C/ 2 VISORES DE CRISTAL TEMPLADO INCOLORO e=6mm, C/ SOBRELUZ DE CRISTAL TEMPLADO INCOL. e=6mm, DE 2 HOJAS BATIENTES; P12c (1.80 x 2.60)	und	3.0000	1,028.78	3,086.34
0243920001	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-1a	und	7.0000	1,100.00	7,700.00
0243920002	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-1b	und	6.0000	1,500.00	9,000.00
0243920003	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-1c	und	8.0000	1,450.00	11,600.00
0243920004	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-1d	und	1.0000	1,200.00	1,200.00
0243920005	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-2a	und	1.0000	900.00	9,900.00
0243920006	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-2b	und	6.0000	650.00	5,200.00
0243920007	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-2d	und	4.0000	2,100.00	8,400.00
0243920008	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-2E	und	20.0000	1,100.00	22,000.00
0243920009	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-3a	und	29.0000	940.00	27,260.00
0243920010	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-3B	und	22.0000	2,600.00	57,200.00
0243920011	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-3c	und	6.0000	1,500.00	9,000.00
0243920012	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-4	und	59.0000	800.00	47,200.00
0243920013	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-4a	und	17.0000	1,449.00	17,388.00
0243920014	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-4b	und	17.0000	720.00	12,240.00
0243920015	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-4c	und	1.0000	580.00	580.00
0243920016	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-5a	und	7.0000	960.00	4,800.00
0243920017	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-5b	und	2.0000	1,300.00	2,600.00
0243920018	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-5d	und	4.0000	1,050.00	4,200.00
0243920019	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-7	und	7.0000	790.00	5,530.00
0243920020	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-7a	und	9.0000	2,800.00	25,200.00
0243920021	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-7b	und	34.0000	700.00	23,800.00
0243920022	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-7c	und	2.0000	450.00	900.00
0243920023	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-8a	und	17.0000	1,800.00	30,600.00
0243920024	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-8b	und	3.0000	750.00	2,250.00
0243920025	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-9a	und	3.0000	900.00	6,300.00
0243920026	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-10	und	3.0000	830.00	8,300.00
0243920027	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-11	und	1.0000	350.00	1,400.00
0243920028	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-R	und	2.0000	400.00	800.00
0243920029	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-RT	und	9.0000	460.00	4,140.00
0243920030	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-RT1	und	2.0000	460.00	920.00
0243920031	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MA-1	und	50.0000	245.57	12,278.50
0243920032	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MA-2	und	6.0000	650.00	3,900.00
0243920033	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MA-3	und	1.0000	550.00	3,300.00
0243920034	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-1e	und	1.0000	2,500.00	2,500.00
0243920035	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO MB-1f	und	1.0000	2,600.00	2,600.00
0244110004	RODON DE MADERA 1/2" x 1/2"	m	178.0000	3.10	555.20
0250010005	MARCO METALICO PARA ESPEJO	m	1.0000	8.47	2,832.37
0250040001	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUB.	und	1.0000	5,227.33	5,227.33
0250040002	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01b (2.90 x 2.60)	und	1.0000	5,227.33	5,227.33
0250040003	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01c (3.45 x 2.60)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27
0250040004	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01d (3.98 x 2.60)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61757

MARIA MENDARA MAMANI
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
 C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 D.I. N° 21546425



CONFORME

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815

MARCO
00000000

RICARDO VICTOR SUI DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N. 43518
1987

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL ARQUITECTURA

Subpresupuesto 003

Fecha 15/04/2022

Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009145

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0250040005	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01e1 (4.55 x 3.20)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27
0250040006	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01e2 (4.55 x 3.20)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27
0250040007	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01f (4.65 x 2.60)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27
0250040008	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01g (4.80 x 2.60)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27
0250040009	PUERTA METALICA MAS REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, DE PUERTA DOBLE, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", INC. BISAGRA DE TUBO FE Ø 2x1/2"x3mm Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R01h (6.80 x 2.60)	und	1.0000	7,354.34	7,354.34
0250040010	REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R03a (2.90 x 2.60)	und	1.0000	1,430.59	1,430.59
0250040011	REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8", Y TRAVESAÑO DE PERFIL TUBULAR FE Ø2"x3mm; R03b (3.25x 2.60)	und	1.0000	6,479.27	6,479.27
0250040015	REJA METALICA DE PUERTA SIMPLE C/ TUBO DE FE 1"x1"x1/8", INCLUYE MARCO METALICO DE 2"x2"x1/8" Y 2"x4", C/ TUBO DE FE 2"x3"x1/8" EN EXTREMOS SOLDADA A PLATINA EMBUTIDA EN MURO, C/ PLANCHA METALICA e=1/8; R04a (1.20x 2.50)	und	4.0000	1,430.59	5,722.36
0250040016	REJA METALICA DE PUERTA DOBLE C/ TUBO DE FE 1"x1"x1/8", INCLUYE MARCO METALICO DE 2"x2"x1/8" Y 2"x4", C/ TUBO DE FE 2"x3"x1/8" EN EXTREMOS SOLDADA A PLATINA EMBUTIDA EN MURO, C/ PLANCHA METALICA e=1/8; R05a (2.50 x 2.45)	und	4.0000	1,430.59	5,722.36
0250040017	REJA METALICA DE PUERTA DOBLE C/ TUBO DE FE 1"x1"x1/8", INCLUYE MARCO METALICO DE 2"x2"x1/8" Y 2"x4", C/ TUBO DE FE 2"x3"x1/8" EN EXTREMOS SOLDADA A PLATINA EMBUTIDA EN MURO, C/ PLANCHA METALICA e=1/8; R05b (3.60 x 2.45)	und	3.0000	7,432.60	22,297.80
0250040018	VENTANA METALICA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, R06a (1.50 x 1.00)	und	6.0000	1,430.59	8,583.54
0250040019	VENTANA METALICA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, R06b (1.80 x 1.00)	und	4.0000	1,430.59	5,722.36
0250040020	REJA FIJA DE MALLA METALICA COCADA 1"x1" N°8 GALVANIZADA, C/ MARCO DE PERFIL TUBULAR FE 2"x1"x1/8",	und	6.0000	1,430.59	8,583.54
0251020014	ANGULO "L" DE ALUMINIO 3/4"x3/4"x1/16", 6M	und	55.4475	20.68	1,146.65
0251020017	ANGULO ESTRUCTURAL DE 25 x 25 x 2 mm. x 6 m.	und	2.3880	18.50	44.03
0251020018	ANGULO ESTRUCTURAL DE 30 x 30 x 2.5 mm. x 6 m.	und	22.33	22.33	53.15
0251050037	PLATINA DE FIERRO NEGRO DE 1 1/2" x 1 1/4" x 6 m	m	7.845	35.26	732.86
0251050080	TAPAJUNTA DE ACERO INOXIDABLE 1/32"	m	11.0040	6.43	70.76
0251130002	PLATINA DE FIERRO NEGRO DE 1 1/2" x 1/8" x 6 m	pza	42.8925	38.40	1,647.07
0251130036	PLANCHA DE ACERO INOX. 1/4" 2.40 x 1.20 m	pza	100.1875	68.50	6,862.84
0251130048	ACCESORIOS DE FIJACION	%MT			1,171.80
0251510001	L PERIMETRAL XL 12'x7/8"x7/8"	und	1,770.9738	37.07	65,650.00
0251510002	T PRINCIPAL XL HD 12'x15/16"	und	1,770.9740	19.60	34,711.09
0251510003	T SECUNDARIA XL HD 2'x15/16"	und	8,093.8114	2.99	24,200.50
0251510004	T SECUNDARIA XL HD 4'x15/16"	und	9,001.5729	5.83	52,479.17
0251510005	CLIP SISMICO T TIPO BERCE2 O SIMILAR	und	9,740.9688	8.37	81,531.91
0251510006	L PERIMETRAL SUPRAFINE XL 12x9/16"x7/8"	und	498.0720	37.25	18,553.18
0251510007	T PRINCIPAL SUPRAFINE XL 12x9/16"	und	498.0720	76.97	38,336.60
0251510008	T SECUNDARIO SUPRAFINE XL 2'x9/16"	und	2,506.9624	8.38	21,008.34
0251510009	T SECUNDARIO SUPRAFINE XL 4'x9/16"	und	2,506.9624	16.80	42,116.97
0251820141	ESCALERA DE GATO TIPO 1 C/TUBOS Fe Ø 2", SEGÚN DETALLE (EN ÁTICOS)	und	8.0000	375.64	3,005.12
0251820142	ESCALERA DE GATO TIPO 2 C/TUBOS Fe Ø 2", SEGÚN DETALLE (EN EXTERIOR)	und	13.0000	289.04	3,757.52
0251820143	ESCALERA DE GATO TIPO 3 C/TUBOS Fe Ø 2", SEGÚN DETALLE (EN CISTERNAS)	und	11.0000	329.59	2,636.72

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
CAP. 5776
JEFE DE SUPERVISIÓN

EDWARD CERON TORRES
JEFE DE PROYECTO
C.I.P. N° 61779

MARIA M. ENDARA RAMA
Ingeniero Civil
C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
C.P.C. MARIA LUISA CARBAJAL MUÑOZ
REPRESENTANTE COMUNITARIO
DNI N° 21546422



CONFORME

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41815

000141

Reg. CIP Nº 41975
INGENIERO CIVIL
RICARDO VITOR SUI BELGADO
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009144

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0251830177	REJILLA METALICA REMOVIBLE A=0.30m-CANALETA (REJILLA DE COCINA)	m	519.8700	185.00	96,175.95
0251830179	REJILLA DE VENTILACION TIPO DAMPER 0.60X0.50	und	33.0000	150.00	4,950.00
0251830180	REJILLA DE VENTILACION TIPO DAMPER 1.00X0.50M	und	6.0000	170.00	1,020.00
0251830181	REJILLA DE VENTILACION TIPO DAMPER 1.50X0.50M	und	4.0000	190.00	760.00
0251830182	REJILLA DE PRESURIZACION CON CELOSIA METALICA	und	16.0000	120.00	1,920.00
0252130001	CONTRAZOCALO DE ALUMINIO H = 10 CM	und	250.8000	12.50	3,135.00
0252270044	PLATINA DE ALUMINIO 3"x3"x3/8"	und	4,676.0000	19.20	89,779.20
0252270046	PLATINA DE ALUMINIO DE 1/2" X 3/16"	m	12,925.0065	19.20	248,160.12
0252390060	PERFIL DE ALUMINIO TIPO HCP DE UNION	m	4,863.8400	16.08	78,210.55
0252400003	CANTONERA DE ALUMINIO 47mm x 20mm x 6M	m	715.8900	13.13	9,399.64
0252550019	SUMINISTRO E INSTALACION DE MC-01 MURO DE CORTINA C/ VIDRIO TEMPLADO E=8mm TIPO FIJO INC ACCESORIOS, CON 2 PUERTAS DOBLE HOJA (14.35m x 7.32m)	und	1.0000	70,979.89	70,979.89
0252550020	SUMINISTRO E INSTALACION DE MC-02 MURO DE CORTINA C/ VIDRIO TEMPLADO E=8mm TIPO FIJO INC ACCESORIOS, (31.15m x8.09m)	und	1.0000	162,672.87	162,672.87
0252550021	SUMINISTRO E INSTALACION DE MC-03 MURO DE CORTINA C/ VIDRIO TEMPLADO E=8mm TIPO FIJO INC ACCESORIOS, (2.45m x8.10m)	und	1.0000	15,650.44	15,650.44
0252570001	L PERIMETRAL ACERO CO-EXTRUIDO 12"x15/16"x15/16"	und	138.7368	24.50	3,399.05
0252570002	T SECUNDARIO DE ALUMINIO CO-EXTRUIDO 4"x1-1/2"	und	843.9822	11.66	9,840.83
0252570003	T SECUNDARIO DE ALUMINIO CO-EXTRUIDO 2"x1-1/2"	und	843.9822	5.98	5,047.01
0252570004	T PRINCIPAL DE ALUMINIO CO-EXTRUIDO 12"x1-1/2"	und	156.0789	39.20	6,118.29
0252580001	SUMINISTRO E INSTALACION DE V01a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS Y SUPERIOR FIJA, 1.20m x 1.40m.	und	1.0000	1,030.99	1,030.99
0252580002	SUMINISTRO E INSTALACION DE V01b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS Y SUPERIOR FIJA, 2.40m x 1.40m.	und	2.0000	1,786.29	3,572.58
0252580003	SUMINISTRO E INSTALACION DE V02a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 1.50m x 1.40m.	und	1.0000	1,109.14	1,109.14
0252580004	SUMINISTRO E INSTALACION DE V02b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 2.10m x 1.40m.	und	1.0000	1,613.43	1,613.43
0252580005	SUMINISTRO E INSTALACION DE V02b1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 2.10m x 1.40m.	und	1.0000	1,613.43	1,613.43
0252580006	SUMINISTRO E INSTALACION DE V02c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, SUPERIOR E INFERIOR FIJA, 2.70m x 1.40m.	und	1.0000	1,899.46	1,899.46
0252580007	SUMINISTRO E INSTALACION DE V02d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA FIJA, 1.50m x 0.9m.	und	1.0000	505.03	505.03
0252580008	SUMINISTRO E INSTALACION DE V03a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.20m x 1.40m.	und	1.0000	1,033.68	1,033.68
0252580009	SUMINISTRO E INSTALACION DE V03b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.50m x 1.40m.	und	3.0000	1,186.18	3,558.54
0252580010	SUMINISTRO E INSTALACION DE V03c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	8.0000	1,237.66	9,901.28
0252580011	SUMINISTRO E INSTALACION DE V03d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	2.0000	1,340.07	2,680.14
0252580012	SUMINISTRO E INSTALACION DE V03e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS CORREDIZAS E INFERIOR FIJA 2.40m x 1.40m.	und	1.0000	1,799.82	1,799.82
0252580013	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04a1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE Y SUPERIOR FIJA 0.80m x 1.40m.	und	2.0000	1,005.84	1,005.84
0252580014	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.20m x 1.40m.	und	2.0000	1,749.42	3,498.84
0252580015	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.50m x 1.40m.	und	4.0000	1,939.81	7,759.24
0252580016	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04c1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.25m x 1.40m.	und	3.0000	1,749.42	5,248.26
0252580017	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	3.0000	1,939.81	5,819.43

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARIA M. ENDARA MAMANI
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
 MARIA LUJAN CARBAJO MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMÚN
 D.F. N° 21546425

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUEENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41813



CONFORME

111111
111111

111111
111111
111111

111111
111111
111111

111111

.....
RICARDO VICTOR SUI DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41812

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL ARQUITECTURA

Subpresupuesto 003

Fecha 15/04/2022

Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009143

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0252580018	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04d1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	13.0000	2.003.36	26,043.68
0252580019	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	18.0000	2.132.58	38,386.44
0252580020	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04e1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	14.0000	2.132.58	29,856.12
0252580021	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04f VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.10 x 1.40m.	und	3.0000	2.582.10	7,746.30
0252580022	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04f1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.10 x 1.40m.	und	2.0000	2.582.10	5,164.20
0252580023	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04g VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.40 x 1.40m.	und	5.0000	2.761.20	13,806.00
0252580024	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04g1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 2.40 x 1.40m.	und	16.0000	2.761.20	44,179.20
0252580025	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04h VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 3.00 x 1.40m.	und	7.0000	3.285.77	13,143.08
0252580026	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04i VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 3.15 x 1.40m.	und	9.0000	3.372.30	30,350.70
0252580027	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04i1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES Y SUPERIOR FIJA 3.15 x 1.40m.	und	6.0000	3.372.30	20,233.80
0252580028	SUMINISTRO E INSTALACION DE V04j VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE Y SUPERIOR FIJA 0.90m x 1.40m.	und	2.0000	1.070.36	2,140.72
0252580029	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.20m x 1.40m.	und	7.0000	1.640.40	11,482.80
0252580030	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.50m x 1.40m.	und	4.0000	1.832.28	7,329.12
0252580031	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.60m x 1.40m.	und	2.0000	1.896.73	3,793.46
0252580032	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES E INFERIOR FIJA 1.80m x 1.40m.	und	4.0000	2.027.75	28,388.50
0252580033	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 1 HOJA SUPERIOR E INFERIOR FIJA 2.10m x 1.40m.	und	2.0000	2.461.39	4,922.78
0252580034	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05e1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 1 HOJA SUPERIOR E INFERIOR FIJA 2.10m x 1.40m.	und	2.0000	2.461.39	4,922.78
0252580035	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05f VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 1 HOJA SUPERIOR E INFERIOR FIJA 2.40m x 1.40m.	und	1.0000	3.143.88	3,143.88
0252580036	SUMINISTRO E INSTALACION DE V05g VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES, 2 HOJAS SUPERIOR E INFERIOR FIJA 3.00m x 1.40m.	und	4.0000	1.029.60	4,118.40
0252580037	SUMINISTRO E INSTALACION DE V06a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL BLINDADO FIJO 8mm, INCLUYE COMUNICADOR 1.60m x 1.60m.	und	2.0000	606.54	1,213.08
0252580038	SUMINISTRO E INSTALACION DE V06b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL BLINDADO FIJO 8mm 0.80m x 1.60m.	und	2.0000	816.91	1,633.82
0252580039	SUMINISTRO E INSTALACION DE V06c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL BLINDADO FIJO 8mm 1.20m x 1.60m.	und	1.0000	35.630.83	35,630.83
0252580040	SUMINISTRO E INSTALACION DE V07a VENTANA EMPLOMADO FIJO DE 9mm, 1 HOJA 0.80m x 0.40m.	und	29.0000	490.01	14,210.29
0252580041	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE 0.60m x 0.50m.	und	2.0000	490.01	980.02
0252580042	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08a1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE 0.60m x 0.50m.	und			

RICARDO VICTOR SUAREZ DELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41815

EDUARDO GONZALEZ TORRES
JEFE DE PROYECTO
C.I.P. N° 61778

MARIA M. ENDARA MAMANI
Ingeniero Civil
C.I.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

C.P.C. MARIA LOISA CARBAJO PINOZ
REPRESENTANTE COMUN
D.F.I. N° 21546425

ARQ DAVID HECTOR TORRES PUENTE
CAP. 5776
JEFE DE SUPERVISIÓN



980.02
CONFORME

000143

RICARDO VICTOR BIL BELBADO
RICHARD CIVIL
Rep. of Hawaii

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009142

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0252580043	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 0.90 x 0.50m.	und	28.0000	969.12	27,135.36
0252580044	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08b1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 0.90 x 0.50m.	und	22.0000	969.12	21,320.64
0252580045	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.20 x 0.50m.	und	30.0000	1,080.90	32,427.00
0252580046	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08c1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.20 x 0.50m.	und	8.0000	1,080.90	8,647.20
0252580047	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.50 x 0.50m.	und	3.0000	1,192.83	3,578.49
0252580048	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08d1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES 1.50 x 0.50m.	und	11.0000	1,192.83	13,121.13
0252580049	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 1.80 x 0.50m.	und	11.0000	1,466.72	16,133.92
0252580050	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08e1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 1.80 x 0.50m.	und	9.0000	1,466.72	13,200.48
0252580051	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08f VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 2.10 x 0.50m.	und	1.0000	1,571.32	1,571.32
0252580052	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08f1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES 2.10 x 0.50m.	und	11.0000	1,571.32	17,284.52
0252580053	SUMINISTRO E INSTALACION DE V08g1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 4 HOJAS PROYECTANTES 2.40 x 0.50m.	und	9.0000	1,745.09	15,705.81
0252580054	SUMINISTRO E INSTALACION DE V09a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS 0.90m x 0.50m.	und	2.0000	385.52	771.04
0252580055	SUMINISTRO E INSTALACION DE V09b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS CORREDIZAS 1.20m x 0.50m.	und	4.0000	1,250.48	5,001.92
0252580056	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA FIJA 0.90m x 0.50m.	und	4.0000	229.88	919.52
0252580057	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS FIJA 1.20m x 0.50m.	und	3.0000	379.54	1,138.62
0252580058	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10b1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS FIJA 1.20m x 0.50m.	und	1.0000	319.54	319.54
0252580059	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS FIJA 1.50m x 0.50m.	und	4.0000	430.76	1,723.04
0252580060	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS FIJA 1.80m x 0.50m.	und	1.0000	580.69	580.69
0252580061	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10d1 VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS FIJA 1.80m x 0.50m.	und	2.0000	580.69	1,161.38
0252580062	SUMINISTRO E INSTALACION DE V10e VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS FIJA 2.10m x 0.50m.	und	1.0000	631.91	631.91
0252580063	SUMINISTRO E INSTALACION DE V11a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 0.90m x 2.00m.	und	1.0000	1,135.37	1,135.37
0252580064	SUMINISTRO E INSTALACION DE V11b VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 1 HOJA PROYECTANTE SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 1.60m x 2.00m.	und	1.0000	1,940.67	1,940.67
0252580065	SUMINISTRO E INSTALACION DE V11c VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 2.40m x 2.00m.	und	1.0000	3,055.75	3,055.75
0252580066	SUMINISTRO E INSTALACION DE V11d VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 2 HOJAS PROYECTANTES SUPERIOR, MEDIANERA E INFERIOR FIJA 3.15m x 2.00m.	und	5.0000	3,899.00	19,495.00
0252580067	SUMINISTRO E INSTALACION DE V12a VENTANA DE ALUMINIO C/ CRISTAL TEMPLADO DE 8mm, 3 HOJAS PROYECTANTES SUPERIOR E INFERIOR FIJA 6.50m x 2.30m.	und	8.0000	8,360.35	66,882.80
0254010003	IMPRIMANTE	gln	1,873.5014	22.78	42,678.36
0254020081	PINTURA ESMALTE SINTETICO ESTANDAR	gln	2.2047	42.00	92.60
0254020082	PINTURA ANTICORROSIVA	gln	24.4043	60.80	1,483.78
0254020092	PINTURA ESMALTE	gln	38.0263	20.17	766.99
0254020119	PINTURA ACRILICO SATINADO	gln	7.8618	55.60	437.12

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARIA M. ENDARA MAMANI
 Ingeniero Civil
 C.A.P. 78882

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO

C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMÚN
 DNI N° 215464930

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN



CONFORME
 19,495.00

00211

REGISTRO CIVIL
N.º 41812
VICENTE VICTOR SUI DELGADO

INSTRUMENTO
N.º 1000
DE 2018

INSTRUMENTO
N.º 1000
DE 2018

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL

Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA

Fecha 15/04/2022

Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

009141

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0254030000	PINTURA LATEX	gln	359.8768	30.18	10,861.08
0254040001	PINTURA DE TRAFICO	gln	22.4310	71.23	1,597.76
0254050000	PINTURA OLEO MATE	gln	1,111.5126	47.43	52,719.04
0254080001	PINTURA EPOXICA	gln	4.6760	45.79	214.11
0254100009	PINTURA IGNIFUGA	gln	4.8894	58.90	287.99
0254430001	AGUARRAS	gln	66.6908	21.47	1,431.85
0254910002	THINNER ESTANDAR	gln	62.6506	22.81	1,429.06
0254910003	XILOL	gln	21.9640	49.71	1,091.83
0255010001	PINTURA TEMPLE	kg	4,543.3333	0.45	2,044.50
0256020002	SOPORTE METALICO TIPO ESCUADRA P/REPISAS	und	324.0000	16.97	5,498.28
0256110038	PLANCHA DE ACERO LAC 1/4" x 4' x 8'	pln	1.8697	45.80	85.63
0256110051	PLATINA DE FIERRO NEGRO DE 2" x 1/4" x 6 m	pza	9.5371	39.50	376.72
0256110123	MAMPARA CORTAVIENTO PERFIL DE ALUMINIO COLOR NATURAL Y CELOSIA DE ALUZINC E=0.6MM EN TERRAZAS	m2	20.7270	158.00	3,274.87
0256110172	PLANCHA ESTRIADA LACDE 1/8", 1200 x 2400 mm	und	2.1072	52.00	109.57
0256670020	ESQUINERO METALICO 30x30mm E=0.30mm L=2.40m	und	79.5207	7.72	613.90
0256670034	PARANTE 38mmX38mmX0.45mmX3.00m	pza	2,466.7500	4.80	11,840.40
0256670044	RIEL 39mmX25mmX0.45mmX3.00m	pza	928.4800	3.95	3,667.50
0256670055	RIEL 90mmX25mmX0.90mmX3.00m	und	334.0740	5.95	1,987.74
0256670056	PARANTE 89mmX 38mmX0.90mmX3.00m	und	1,224.9370	6.98	8,550.06
0256670057	RIEL 65mmX65mmX0.90mmX3.00m	pza	90.0520	4.85	436.75
0256670058	PARANTE 64mmX64mmX0.90mmX3.00m	pza	288.1664	5.89	1,697.30
0256740001	PCF-01a PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.80x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.0000	1,251.56	2,503.12
0256740002	PCF-01b PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.90x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	24.0000	1,251.56	30,037.44
0256740004	PCF-01d PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.20x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y BARRA ANTIPANICO	und	197.0000	1,250.75	171,352.75
0256740005	PCF-01e PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.00x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLA DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	6.0000	1,250.75	7,504.50
0256740006	PCF-01f PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.20x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLA DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	5.0000	2,372.36	11,861.80
0256740007	PCF-01g PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.40x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	2.0000	3,489.42	6,978.84
0256740008	PCF-01h PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.80x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	615.0000	3,750.94	18,754.70
0256740009	PCF-01j PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 2.60x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	4.0000	4,610.22	18,440.88
0256740010	PCF-01k PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.80x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.0000	2,929.02	5,858.04
0256740011	PCF-01l PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.90x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	26.0000	2,181.82	56,727.32
0256740012	PCF-01m PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.80x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y REJILLAS CORTAFUEGO	und	7.0000	3,863.02	27,041.14
0256740013	PCF-01n PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 2.500x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y REJILLAS CORTAFUEGO	und	2.0000	4,498.14	8,996.28
0256740016	PCF-04a PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 0.60x2.00m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	10.0000	1,102.12	11,021.20
0256740017	PCF-04b PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 0.90x2.00m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	26.0000	2,181.82	56,727.32
0256740018	PCF-04c PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.20x2.00m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.0000	2,156.25	6,468.75
0256740020	PCF-01c PUERTA LISTADA DE UNA SOLA HOJA 1.00x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y BARRA ANTIPANICO	und	45.0000	1,251.56	56,320.20
0256740021	PCF-01f PUERTA LISTADA DE 2 HOJAS 1.60x2.10m BATIENTE CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	1.0000	3,489.56	3,489.56
0256740022	PCF-03 PUERTA LISTADA DE 1 HOJA 1.60x2.10m CORREDIZA CORTAFUEGO RF-90. MARCO DE ACERO INOXIDABLE Y MIRILLAS DE CRISTAL CORTAFUEGO Y MIRILLA DE CRISTAL CORTAFUEGO	und	3.0000	3,489.56	10,468.68
0261030008	CANAleta DE ALUZINC Y ACCESORIOS (A=70CM)	m	866.1450	60.00	51,968.70

RICARDO VICTOR SUI BELGADO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 41815

EDWARD CERON TORRES
JEFE DE PROYECTO
C.I.P. N° 615000

ARQ DAVID HECTOR TORRES PUENTE
CAP. 5776
JEFE DE SUPERVISIÓN

MARIA A. ENDARA MAMA
Ingeniero Civil
C.I.P. 78887

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MUÑOZ
REPRESENTANTE COMUNITARIO
DNI N° 21546425



CONFORME

009131

RICARDO VICTOR SUI BELGADO
INGENIERO CIVIL
REG. CIP N. 41312

INGENIERO EN SISTEMAS DE INFORMACION
INGENIERO EN SISTEMAS DE INFORMACION
INGENIERO EN SISTEMAS DE INFORMACION

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

009140

Obra 0000194 "RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES" - HOSPITAL PRINCIPAL
 Subpresupuesto 003 ARQUITECTURA
 Fecha 15/04/2022
 Lugar 240101 TUMBES - TUMBES - TUMBES

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0261920047	PLANCHA DE ALUCOBAND e=4mm	m2	72.6705	38.40	2,790.55
0261920054	LOSA IMPERMEABILIZADA CON SISTEMA BICAPA e=6mm EN DUCTO	m2	6,349.0857	220.34	1,398,957.54
0261920079	PLANCHA LAF DE 1.20 m x 2.40 m e = 1.2 mm	und	44.3033	74.59	3,304.58
0261920082	FCR F: BALDOSA ULTIMA 1982 O SIMILAR 0.61M X 0.61M X 3/4", CON ACABADO PINTURA PLASTICA DE FABRICA	m2	4,798.0936	10.50	50,379.98
0262530003	CRUCETAS PARA SEPARAR CERAMICOS Y/O PORCELANATOS, DIVERSOS ESPESORES	cto	2,318.0521	6.53	15,136.88
0265170061	TUBO DE FIERRO REDONDO 1 1/2" x 1 1/2" x 1/8", 6 m	pza	5.9167	68.90	407.66
0265200056	TUBO DE FIERRO NEGRO REDONDO 3/4" x 2.5mm x 6 m	pza	6.3581	48.50	308.37
0265200060	TUBO DE FIERRO NEGRO REDONDO 2" x 1.5 mm x 6 m	und	66.8657	28.15	1,882.27
0265200099	BARRA DE FIERRO REDONDO LISO 1" x 6 m	pza	28.0602	43.20	1,212.20
0265200133	TUBO DE FIERRO REDONDO 2" x 3/16" x 6 m	pza	21.7060	79.65	1,728.88
0265200235	TUBO DE ALUMINIO 2" x 2" x 1/16"	pza	81.7961	180.00	14,723.30
0265900014	ALAMBRE GALVANIZADO # 12	kg	494.9111	6.44	3,187.23
0271050024	TEE ESTRUCTURAL DE 25 x 25 x 3 mm. x 6 m.	und	1.1334	580.00	657.37
0272740018	DISCO DE CORTE 4"	und	39.7460	23.50	934.03
0272740019	DISCO DE DESBASTE 4"	und	39.7460	15.00	596.19

11,747,454.00

EQUIPOS

0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			177,556.25
0348000003	MEZCLADORA DE CONCRETO TOLVA 18 HP 11-12 p3	hm	16.5194	329.49	5,442.98
0348100001	VOLQUETE 4x2 120-140 HP 4 m3	hm	23.0080	138.17	3,179.02
0348300002	PULIDORA DE TERRAZO, MARMOL Y OTROS	hm	2,024.1735	12.00	24,290.08
0348600001	EQUIPO DE CORTE Y SOLDADURA	hm	1,294.7529	10.00	12,947.53
0348600002	EQUIPO DE SOLDADURA	hm	16.0000	6.12	97.92
03486000060001	EQUIPO DE PINTURA	hm	1,323.3681	3.00	3,970.10
0348800007	ANDAMIO METALICO	he	41,229.4339	3.78	155,847.26
0349000003	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	hm	23.7979	7.58	180.39
0349100010	MEZCLADORA DE CONCRETO T/TAMBOR 23HP, 11-12p3	hm	1,811.4780	13.13	23,784.71
0349610009	TALADRO CON BROCA	hm	94.8770	7.50	711.58
0350030034	EXTINTOR RODANTE DE PQS 50 Lbs	und	9.0000	1,449.58	13,046.22
0350030035	EXTINTOR PORTATIL DE PQS 20 Lbs	und	52.0000	682.16	35,472.32
0350030037	EXTINTOR PORTÁTIL DE CO2 10 Lbs	und	9.0000	341.07	3,069.63
0350030041	EXTINTORES PORTATIL DE DESIONIZADA H2O 2.5 GLS	und	5.0000	375.18	1,875.90

461,471.89

Total S/ 18,430,890.58

EDWARD CERON TORRES
 JEFE DE PROYECTO
 C.I.P. N° 61778

MARÍA M. ENDARA MAMANI
 Ingeniero Civil
 C.I.P. 78887

CONSORCIO CONSULTOR SAUL GARRIDO
 C.P.C. MARIA LUISA CARBAJO MUÑOZ
 REPRESENTANTE COMÚN
 DNI N° 21540429

ARQ. DAVID HECTOR TORRES PUENTE
 CAP. 5776
 JEFE DE SUPERVISIÓN

RICARDO VICTOR SIU DELGADO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 41815



CONFORME